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fastholde, at der enten til anden Behand? 
ling stilles et Ændringsforslag, som man 
ban enes om, eller ogsaa. at man henviser 
Lovforslaget til en kortvarig Behandling i 
et Udvalg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Af stemning. 

Valdemar Olsen: Jeg tillader mig at 
stille Forslag om, at Lovforslaget henvises 
til Lønningsudvalget. 

Nørgaard: Vi skal selvfølgelig fra vor i 
Side ikke modsætte os Udvalgs Nedsæt- 
telse, men jeg tillader mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises ikke til Lønnings- 
udvalget, men til et særligt Udvalg paa 15 
Medlemmer, og jeg henstiller til det ærede 
Medlem, der nys talte, at bifalde dette 
Forslag og frafalde sit eget. 

Valdemar Olsen: Jeg skal gerne fra- 
falde mit Forslag til Fordel for det af 
det ærede Medlem stilleder > 

Det af Nørgaard stillede Forslag om 
Sagens Henvisning til et Udvalg paa 15 
Medlemmer 
vedtoges uden Afstemning. - 

Formanden: Der er-,, ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde holdes Kl. I55 ' 
med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udstedelse af Stats- 

gældsbeviser. ! 

Mødet v e t  Kl. I80. 

23. Møde. 

Fredag den 10. November Kl. I55. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

. ElJentiþell:: Første Behandling af For- 
slag til Lov om Udstedelse af Statsgælds- 
Heviser. 1 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1, l 
3243). 

Formanden: Lovforslaget kan kun 
med Tingets Samtykke komme til Behand- 
ling i dette Møde. Hvis der ingen Ind- 
i.gplse gøres/ betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). : Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

N. Neergaard,: Under Finanslovfor- 
slagets første Behandling udtalte jeg mine 
Betænkeligheder, ved at forøge Statsgælden 
mere end højst nødvendigt og støttede 
dem paa den Betragtning, at clen .Rente- 
og Afdragsbyrde, som allerede nu paa- 
liviler Staten som Følge af de. optagne 
Laan. vil det være meget vanskeligt at 
mestre i normale .Tider, hvor man ikke 
kan gøre iRegning paa de,, ekstraordinære 
Indtægter for Statskassen, som den nu- 
værende Situation ; afføder. Men i disse ' 
Bemærkninger laa der; selvfølgelig ikke 
Snogen absolut Modstand mod overhovedet 
at forøge vor Statsgæld, i Det vilde ogsaa 
være absurd; da Forholdene kan tvinge 
os dertil. 

Her foreligger nu et Lovforslag fra 
Finansministeren om Optagelse af et nyt ' 
Laan tiL Beløb af 75 Mill. Kr. Finans- 
ministeren siger selv,, at der, ikke i Øje- 
blikket eX nogen absolut Nødvendighed for 
Optagelse af ; dette Laan, men Finans- 
ministeren betegner det som et Fprsigtig- 
liedslaan, og det .-e-, ogsaa fra det Syns- 
punkt, jeg .,mener, det maa ses. Finans- 
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